



## **Pacto Internacional de Derechos Civiles y Políticos**

Distr. general  
12 de julio de 2012  
Español  
Original: inglés

---

### **Comité de Derechos Humanos**

#### **Comunicación N° 1880/2009**

**Dictamen aprobado por el Comité en su 104° período de sesiones,  
12 a 30 de marzo de 2012**

##### **Corrección**

##### **Párrafo 2.8, primera oración**

*Donde dice* 6 de mayo de 2003 *debe decir* 6 de mayo de 2004

##### **Párrafo 2.12**

La primera oración *debe decir*

2.12 El 7 de mayo de 2004, el Relator Especial sobre las ejecuciones extrajudiciales, sumarias o arbitrarias y el Relator Especial sobre la tortura y otros tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes hicieron un llamamiento conjunto urgente al Estado parte en relación con el caso de las autoras y del coacusado y solicitaron información sobre las denuncias de tortura y de juicio sin las debidas garantías.

##### **Párrafo 4.9, segunda oración**

*Donde dice* Ministro de Justicia *debe decir* Secretario de Justicia.

---